

POLITEKNIK PEMBANGUNAN
PERTANIAN YOGYAKARTA MAGELANG



POK

02

4 April 2024



KAMPUS MAGELANG

Jl. Magelang – Kopeng KM.7 Magelang, Jawa Tengah,

Telp. (0293) 364188, Fax. (0293) 313032, Kotak Pos 152 , Kode Pos 56101,

Website: www.polbangtanyoma.ac.id,

Email: info@polbangtanyoma.ac.id.

MATRIKS PERUBAHAN (SEMULA-MENJADI)

PER SATUAN KERJA

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian

PROG/KEG/ OUTPUT	SEMULA		MENJADI		SELISIH	
	JUMLAH	BLOKIR	JUMLAH	BLOKIR	JUMLAH	BLOKIR
417405 POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS MAGELANG	26,834,752,000	0	26,834,752,000	0	0	0
018.10.DL Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi	16,417,783,000	0	16,417,783,000	0	0	0
5892 Penguatan Penyelenggaraan Pendidikan Vokasi Pertanian	16,417,783,000	0	16,417,783,000	0	0	0
5892.AEA Koordinasi [kegiatan] [00]	600,000,000	0	600,000,000	0	0	0
Volume : 1.00 kegiatan			1.00 kegiatan		0.00 kegiatan	
52 BELANJA BARANG	600,000,000	0	600,000,000	0	0	0
A RM	600,000,000	0	600,000,000	0	0	0
5892.CAA Sarana Bidang Pendidikan [Paket, Unit, m2] [00]	73,143,000	0	73,143,000	0	0	0
Volume : 1.00 Paket, Unit, m2			1.00 Paket, Unit, m2		0.00 Paket, Unit, m2	
53 BELANJA MODAL	73,143,000	0	73,143,000	0	0	0
D PNP	73,143,000	0	73,143,000	0	0	0
5892.QDD Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat [Kelompok Masyarakat] [00]	675,000,000	0	675,000,000	0	0	0
Volume : 21.00 Kelompok Masyarakat			21.00 Kelompok Masyarakat		0.00 Kelompok Masyarakat	
52 BELANJA BARANG	675,000,000	0	675,000,000	0	0	0
A RM	675,000,000	0	675,000,000	0	0	0
5892.SAC Pendidikan Vokasi Bidang Pertanian dan Perikanan [Orang] [00]	15,069,640,000	0	15,069,640,000	0	0	0
Volume : 532.00 Orang			532.00 Orang		0.00 Orang	
52 BELANJA BARANG	15,069,640,000	0	15,069,640,000	0	0	0
A RM	15,069,640,000	0	15,069,640,000	0	0	0
018.10.WA Program Dukungan Manajemen	10,416,969,000	0	10,416,969,000	0	0	0
1813 Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian	10,416,969,000	0	10,416,969,000	0	0	0
1813.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal [Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit] [00]	10,416,969,000	0	10,416,969,000	0	0	0
Volume : 1.00 Layanan, Laporan,			1.00 Layanan, Laporan,		0.00 Layanan, Laporan,	
51 BELANJA PEGAWAI	7,167,181,000	0	7,167,181,000	0	0	0
A RM	7,167,181,000	0	7,167,181,000	0	0	0
52 BELANJA BARANG	3,249,788,000	0	3,249,788,000	0	0	0
A RM	3,249,788,000	0	3,249,788,000	0	0	0

Digital Stamp Sebelum : DS : 7428-0030-6639-4116

Digital Stamp Sesudah : DS : 7428-0030-6639-4116

MATRIKS PERUBAHAN (SEMULA-MENJADI)

PER SATUAN KERJA

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian

PROG/KEG/ OUTPUT	SEMULA		MENJADI		SELISIH	
	JUMLAH	BLOKIR	JUMLAH	BLOKIR	JUMLAH	BLOKIR

Digital Stamp Sebelum : DS : 7428-0030-6639-4116

Magelang, 4 April 2024

Digital Stamp Sesudah : DS : 7428-0030-6639-4116

DR. BAMBANG SUDARMANTO, S.PT, MP
Pembina / IV.a 196705091996031002

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			16,417,783,000	
5892	Penguatan Penyelenggaraan Pendidikan Vokasi Pertanian			16,417,783,000	
5892.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		600,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
5892.AEA.001	Lokasi : KAB. MAGELANG Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan Pendidikan Vokasi Pertanian	1.0 kegiatan		600,000,000	
101	Koordinasi			131,230,000	U
A	<i>PENDAMPINGAN/ PENGABDIAN MASYARAKAT</i>			24,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang)			14,250,000	RM
	- Bahan praktik pendampingan	10.0 PKT	800,000	8,000,000	
	- Konsumsi pertemuan	250.0 OH	25,000	6,250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang)			1,000,000	RM
	- Bahan/ATK, Penggandaan dan Pelaporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang)			9,000,000	RM
	- Perjalanan pendampingan/pengabdian masyarakat	60.0 OK	150,000	9,000,000	
B	<i>DUKUNGAN PROGRAM STRATEGIS KEMENTERIAN PERTANIAN</i>			60,980,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang)			15,680,000	RM
	- Fasilitasi Dukungan Program Kementerian Pertanian	1.0 KEG	15,680,000	15,680,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			39,000,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/ konsultasi/ monitoring evaluasi	13.0 OK	3,000,000	39,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang)			6,300,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/ konsultasi/ monitoring evaluasi	42.0 OK	150,000	6,300,000	
C	<i>DESIMINASI HASIL IPTEK PETERNAKAN MELALUI PUBLIKASI MEDIA ONLINE</i>			46,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang)			16,000,000	RM
	- Penggandaan dan Pelaporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan pembuatan konten publikasi	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang)			12,000,000	RM
	- Honor Narasumber/Praktisi	24.0 OJ	500,000	12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			10,500,000	RM
	- Perjalanan fasilitasi kegiatan	21.0 OK	500,000	10,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang)			7,500,000	
	- Transport fasilitas kegiatan, Koordinasi konsultasi	50.0 OK	150,000	7,500,000	
102	Permagangan			43,800,000	U
A	MAGANG DAN PENGEMBANGAN JEJARING			43,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang)			6,300,000	
	- Honor Praktisi/ narsum setingkat Eselon III ke bawah	7.0 OJ	900,000	6,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			37,500,000	
	- Perjalanan fasilitasi kegiatan	30.0 OK	1,250,000	37,500,000	
103	Penjaminan Mutu Internal			424,970,000	U
A	PENYUSUNAN NORMA STANDAR DAN KRITERIA			71,620,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang)			3,720,000	
	- Bahan kesekretariatan, penggandaan lap dll	1.0 KEG	1,720,000	1,720,000	
	- Konsumsi kegiatan ISO SMAP	40.0 OK	50,000	2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang)			25,000,000	
	- Biaya Survelence ISO SMAP	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang)			1,800,000	
	- Honorarium Narsumber Kementerian / lembaga lain setingkat eselon III	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			16,500,000	
	- Perjalanan narasumber Kementerian/Lembaga Lain	1.0 OK	4,500,000	4,500,000	
	- Perjalanan fasilitasi kegiatan	4.0 OK	3,000,000	12,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.115-Magelang)			24,600,000	
	- Akomodasi Konsumsi	20.0 OK	750,000	15,000,000	
	- Uang Saku (20 org x 2 hr)	40.0 OH	140,000	5,600,000	
	- Tarnsport PP	20.0 OK	200,000	4,000,000	
B	KOORDINASI DAN KERJASAMA			178,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang)			2,000,000	
	- Biaya fasilitasi transfer aset	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.115-Magelang)			12,000,000	
	- Sewa kendaraan	2.0 UNIT	6,000,000	12,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			117,000,000	RM
	- Perjalanan Pimpinan	12.0 OK	6,000,000	72,000,000	
	- Perjalanan Koordinasi, Konsultasi dan Kerjasama	15.0 OK	3,000,000	45,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang)			7,500,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi, Konsultasi	50.0 OK	150,000	7,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.115-Magelang)			40,000,000	RM
	- Perjalanan Meeting Luar Kota	8.0 OK	5,000,000	40,000,000	
C	PENYUSUNAN PROGRAM ANGGARAN DAN KEGIATAN			64,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang)			1,600,000	RM
	- ATK, fotokopi, pelaporan	1.0 PKT	1,600,000	1,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang)			2,800,000	RM
	- Honor Narasumber	4.0 OJ	700,000	2,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			30,000,000	RM
	- Perjalanan koordinasi	6.0 OK	5,000,000	30,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.115-Magelang)			30,000,000	RM
	- Perjalanan penyusunan program anggaran dan kegiatan	6.0 OK	5,000,000	30,000,000	
D	EVALUASI KEGIATAN DAN PELAPORAN			91,650,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			64,750,000	RM
	- Perjalanan ke KPPN 2 org x 25 kali x 1 hari	55.0 OK	250,000	13,750,000	
	- Perjalanan monitoring dan evaluasi kegiatan	17.0 OK	3,000,000	51,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang)			6,900,000	RM
	- Perjalanan Monev, Koordinasi, Konsultasi	46.0 OK	150,000	6,900,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.115-Magelang)			20,000,000	RM
	- Perjalanan penyusunan laporan	4.0 OK	5,000,000	20,000,000	
E	PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN SDM			18,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang)			16,000,000	RM
	- Konsumsi pembinaan pegawai	250.0 OK	60,000	15,000,000	
	- Bahan perlengkapan kegiatan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.115-Magelang) - Sewa perlengkapan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang) - Honor narasumber	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RM
5892.CAA	Sarana Bidang Pendidikan[Base Line]	1.0 Paket, Unit, m2		73,143,000	

	Lokasi : KAB. MAGELANG				
5892.CAA.001	Sarana Pendidikan Vokasi Pertanian	1.0 Paket		73,143,000	
051	Sarana Pendidikan Vokasi Pertanian			73,143,000	U
A	PNBP			73,143,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.115-Magelang) - Mesin cetak pelet - Laptop - Printer - Mesin Potong Rumput - Smartphone	1.0 Unit 3.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT	31,143,000 10,000,000 3,500,000 5,000,000 3,500,000	31,143,000 30,000,000 3,500,000 5,000,000 3,500,000	PNP
5892.QDD	Fasilitas dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]	21.0 Kelompok Masyarakat		675,000,000	

	Lokasi : KAB. MAGELANG				
5892.QDD.001	Wirausahawan Muda Pertanian	21.0 Kelompok Masyarakat		675,000,000	
051	Fasilitas Wirausahawan Muda Pertanian			675,000,000	U
A	BANTUAN OPERASIONAL DAN BEASISWA			525,000,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.115-Magelang) - Bantuan Pemerintah PWMP Alumni	21.0 OP	25,000,000	525,000,000	RM
B	PENDAMPINGAN BAST DAN MONEV			93,750,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang) - Bahan Kesekretariatan ATK, dll	1.0 PKT	4,500,000	4,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang) - Perjalanan monitoring dan evaluasi kegiatan	50.0 OK	1,500,000	75,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang) - Perjalanan Koordinasi, Konsultasi, monev, dll	95.0 OK	150,000	14,250,000	RM
C	TEMU INOVASI PETANI MILENIAL/ MIA			56,250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang) - Perlengkapan dosen, pembimbing dan pendamping - Bahan Pameran	20.0 BUAH 2.0 KEG	300,000 10,000,000	26,000,000 6,000,000 20,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang) - Bahan ATK, dll	1.0 PKT	1,850,000	1,850,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.115-Magelang) - Sewa Peralatan kegiatan	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang) - Honorarium Narasumber	6.0 OJ	900,000	5,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang) - Perjalanan dalam rangka kegiatan	10.0 OK	1,300,000	13,000,000	RM
5892.SAC	<u>Pendidikan Vokasi Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	532.0 Orang		15,069,640,000	
5892.SAC.001	Lokasi : KAB. MAGELANG <u>Pendidikan Tinggi Vokasi Pertanian Sarjana Terapan (D-IV)</u>	532.0 Orang		15,069,640,000	
101	<u>Perencanaan Pembelajaran</u>			732,950,000	U
A	<u>PERSIAPAN PEMBELAJARAN</u>			505,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang) - Bahan perlengkapan peserta - Penggandaan/ Pelaporan	51.0 ORG 2.0 KEG	300,000 500,000	16,300,000 15,300,000 1,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang) - Biaya operasional sistem informasi akademik terpadu online - Biaya pembaharuan sistem informasi akademik terpadu online - Biaya langganan video conference	12.0 BLN 1.0 PKT 12.0 BLN	3,000,000 8,500,000 2,500,000	74,500,000 36,000,000 8,500,000 30,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang) - Bahan/ ATK Jurusan dan Prodi - Bahan kesekretariatan ATK dll	1.0 KEG 2.0 KEG	30,000,000 1,500,000	33,000,000 30,000,000 3,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang) - Honor Narasumber kementerian/lembaga lain setingkat eselon II	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang) - Perjalanan Konsultasi dan Pembinaan Pendidikan - Perjalanan Narasumber kementerian/lembaga lain	38.0 OK 4.0 OK	3,000,000 5,000,000	134,000,000 114,000,000 20,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang) - Perjalanan Konsultasi dan koordinasi Pendidikan	59.0 OK	150,000	8,850,000 8,850,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.115-Magelang) - Akomodasi konsumsi (51 org x 2 hari x 2 kali) - Transport peserta (51 org x 2 kali) - Uang saku peserta (51 org x 3 hr x 2 kali)	204.0 OH 102.0 OP 306.0 OP	750,000 200,000 150,000	219,300,000 153,000,000 20,400,000 45,900,000	RM
B	REKRUITMEN MAHASISWA BARU			227,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang) - Penggandaan surat-surat, blanko, berkas, lembar jawaban - Bahan Publikasi	1.0 KEG 1.0 KEG	2,000,000 35,000,000	37,000,000 2,000,000 35,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang) - Biaya Seleksi Rekrutmen Mahasiswa - Biaya pembaruan aplikasi rekrutmen mahasiswa baru - Biaya server	1500.0 ORG 1.0 PKT 12.0 BLN	60,000 15,000,000 4,000,000	153,000,000 90,000,000 15,000,000 48,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang) - Bahan kesekretariatan ATK dll	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang) - Perjalanan Dalam Rangka Rekrutmen Mahasiswa	8.0 OK	4,000,000	32,000,000	RM
102	Pelaksanaan Pembelajaran			8,660,051,000	U
A	SEMESTER GANJIL PRODI PENYULUHAN PETERNAKAN DAN KESEJAHTERAAN HEWAN			1,854,493,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang) - Cetak Kartu Mahasiswa (60 MHS x 1 Buah) - Bahan perkuliahan praktikum semester ganjil - Cetak buku (panduan akademik, tata kehidupan kampus, petunjuk praktikum)	60.0 BUAH 257.0 OK 771.0 BUKU	25,000 700,000 25,000	200,675,000 1,500,000 179,900,000 19,275,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang) - Honorarium Dosen Tidak Tetap (2 MK x 16 TM x 2 SKS x 2 Kls) - Honorarium Pengajar praktisi	128.0 OJ 100.0 OJ	300,000 500,000	88,400,000 38,400,000 50,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang) - Konsumsi mahasiswa (232 mhs x 59 hr 257 mhs x 122 hr)	1.0 SMT	1,159,908,000	1,159,908,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang) - Bahan Kesekretariatan Magang	3.0 PKT	1,000,000	3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang) - Perjalanan Praktik Mahasiswa - Perjalanan magang mahasiswa - Perjalanan koordinasi, supervisi, monitoring dan pendampingan kegiatan pembelajaran, Magang, dll	257.0 OH 197.0 OP 50.0 OK	300,000 1,230,000 1,500,000	77,100,000 242,310,000 75,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang) - Perjalanan koordinasi, supervisi, monitoring dan pendampingan kegiatan Magang, dll	54.0 OK	150,000	8,100,000	RM
B	SEMESTER GENAP PRODI PENYULUHAN PETERNAKAN DAN KESEJAHTERAAN HEWAN			2,176,771,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang) - Konsumsi pertemuan petani, penyuluh dlm rangka PKL I dan PKL II (137 mhs x 25 org) - Konsumsi pertemuan petani, penyuluh dlm rangka TA (35 mhs x 30 org) - Bahan tugas akhir - Bahan perkuliahan praktikum semester genap - Bahan perlengkapan peserta PKL I, PKL II, TA - Cetak buku (petunjuk praktikum, juknis PKL dan TA) - Konsumsi penyerahan dan penarikan PKL I dan II (10 org x 27 lokasi x 2 kali)	3425.0 OK 1050.0 OK 35.0 OK 232.0 OK 172.0 PKT 232.0 BUKU 540.0 OH	20,000 20,000 900,000 700,000 200,000 25,000 15,000	68,500,000 21,000,000 31,500,000 162,400,000 34,400,000 5,800,000 8,100,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang) - Honorarium Dosen Tidak Tetap (2 Dosen x 16 TM x 2 SKS) - Honorarium Pengajar praktisi	64.0 OJ 100.0 OJ	300,000 500,000	19,200,000 50,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang) - Konsumsi mahasiswa (232 mhs x 184 hr)	1.0 SMT	718,071,000	718,071,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang) - Bahan Kesekretariatan, pelaporan PKL I, PKL II, dan TA	3.0 PKT	1,000,000	3,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			741,950,000	RM
	- Perjalanan TA Mahasiswa	35.0 OP	2,550,000	89,250,000	
	- Perjalanan PKL I	70.0 OP	1,400,000	98,000,000	
	- Perjalanan Praktik Mahasiswa	235.0 OP	300,000	70,500,000	
	- Perjalanan koordinasi, supervisi, monitoring dan pendampingan kegiatan pembelajaran, PKL, MBKM, TA, dll	95.0 OP	1,500,000	142,500,000	
	- Perjalanan mahasiswa semester VI kegiatan merdeka belajar kampus merdeka (4 bulan)	67.0 OP	5,100,000	341,700,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang)			312,850,000	RM
	- Bantuan Transport pertemuan petani, penyuluh dalam rangka PKL I dan PKL II (137 mhs x 25 org)	3425.0 OK	50,000	171,250,000	
	- Bantuan Transport pertemuan petani, penyuluh dalam rangka TA (35 mhs x 30 org)	1050.0 OK	50,000	52,500,000	
	- Transport pembimbing eksternal PKL I dan PKL II (137 mhs x 2 kali)	274.0 OK	150,000	41,100,000	
	- Transport pembimbing eksternal Tugas Akhir (35 mhs x 2kali)	70.0 OK	150,000	10,500,000	
	- Perjalanan koordinasi, supervisi, monitoring dan pendampingan kegiatan PKL, TA, dll	250.0 OK	150,000	37,500,000	
C	SEMESTER GANJIL PRODI TEKNOLOGI PAKAN TERNAK			1,044,104,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang)			134,825,000	RM
	- Cetak Kartu Mahasiswa (35 MHS x 1 Buah)	35.0 BUAH	25,000	875,000	
	- Bahan perkuliahan praktikum semester ganjil	141.0 OK	900,000	126,900,000	
	- Cetak buku (panduan akademik, tata kehidupan kampus, petunjuk praktikum)	282.0 BUKU	25,000	7,050,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang)			69,200,000	RM
	- Honorarium Dosen Tidak Tetap (2 MK x 16 TM x 2 SKS)	64.0 PJ	300,000	19,200,000	
	- Honorarium Pengajar praktisi	100.0 OJ	500,000	50,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang)			655,654,000	RM
	- Konsumsi mahasiswa (141 mhs x 182 hari)	1.0 SMT	655,654,000	655,654,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang)			1,000,000	RM
	- Bahan Kesekretariatan, pelaporan Magang	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			177,125,000	RM
	- Perjalanan Praktik Mata kuliah	140.0 OP	300,000	42,000,000	
	- Perjalanan Magang mahasiswa	35.0 OP	2,575,000	90,125,000	
	- Perjalanan koordinasi, supervisi, monitoring dan pendampingan kegiatan Pembelajaran, PKL, Magang, dll	30.0 OP	1,500,000	45,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang)			6,300,000	RM
	- Perjalanan koordinasi, supervisi, monitoring dan pendampingan kegiatan PKL, Magang, dll	42.0 OK	150,000	6,300,000	
<i>D</i>	SEMESTER GENAP PRODI TEKNOLOGI PAKAN TERNAK			1,133,484,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang)			139,150,000	RM
	- Bahan perkuliahan praktikum semester genap	139.0 OK	900,000	125,100,000	
	- Cetak buku (petunjuk praktikum, dan juknis TA)	282.0 BUKU	25,000	7,050,000	
	- Perlengkapan mahasiswa MBKM/ PKL	35.0 OK	200,000	7,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang)			69,200,000	RM
	- Honorarium Dosen Tidak Tetap (2 Dosen x 16 TM x 2 SKS)	64.0 Oj	300,000	19,200,000	
	- Honorarium Pengajar praktisi	100.0 OJ	500,000	50,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang)			593,634,000	RM
	- Konsumsi mahasiswa (141 mhs x 184 hari)	1.0 SMT	488,634,000	488,634,000	
	- Fasilitasi kegiatan tugas akhir	35.0 OK	3,000,000	105,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang)			2,000,000	RM
	- Bahan Kesekretariatan, pelaporan TA, Magang	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			322,000,000	RM
	- Perjalanan Praktik Mata Kuliah	140.0 OP	300,000	42,000,000	
	- Perjalanan Magang Mahasiswa	35.0 OP	1,400,000	49,000,000	
	- Perjalanan koordinasi, supervisi, monitoring dan pendampingan kegiatan Pendidikan, Magang, PKL, MBKM, dll	35.0 OP	1,500,000	52,500,000	
	- Perjalanan mahasiswa semester VI kegiatan merdeka belajar kampus merdeka (4 bulan)	35.0 OP	5,100,000	178,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang)			7,500,000	RM
	- Perjalanan koordinasi, supervisi, monitoring dan pendampingan kegiatan TA dll	50.0 OK	150,000	7,500,000	
<i>E</i>	SEMESTER GANJIL PRODI TEKNOLOGI PRODUKSI TERNAK			1,282,197,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang)			176,625,000	RM
	- Cetak Kartu Mahasiswa (35 MHS x 1 Buah)	35.0 BUAH	25,000	875,000	
	- Bahan perkuliahan praktikum semester ganjil	185.0 OK	900,000	166,500,000	
	- Cetak buku (panduan akademik, tata kehidupan kampus, petunjuk praktikum)	370.0 BUKU	25,000	9,250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang)			69,200,000	RM
	- Honorarium Dosen Tidak Tetap (2 MK x 16 TM x 2 SKS)	64.0 OJ	300,000	19,200,000	
	- Honorarium Pengajar praktisi	100.0 OJ	500,000	50,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang)			830,172,000	RM
	- Konsumsi mahasiswa (159 mhs x 59 hr 185 mhs x 122 hr)	1.0 SMT	830,172,000	830,172,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang)			2,000,000	RM
	- Bahan Kesekretariatan, pelaporan PKL, Magang	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			196,700,000	RM
	- Perjalanan Praktik Mata kuliah	159.0 OP	300,000	47,700,000	
	- Perjalanan Magang mahasiswa	65.0 OH	1,600,000	104,000,000	
	- Perjalanan koordinasi, supervisi, monitoring dan pendampingan kegiatan PKL, Magang, dll	30.0 OP	1,500,000	45,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang)			7,500,000	RM
	- Perjalanan koordinasi, supervisi, monitoring dan pendampingan kegiatan PKL, Magang, dll	50.0 OK	150,000	7,500,000	
F	SEMESTER GENAP PRODI TEKNOLOGI PRODUKSI TERNAK			1,169,002,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang)			157,250,000	RM
	- Bahan perkuliahan praktikum semester genap	159.0 OK	900,000	143,100,000	
	- Cetak buku (petunjuk praktikum, dan juknis TA)	318.0 BUKU	25,000	7,950,000	
	- Perlengkapan mahasiswa MBKM/ PKL	31.0 OK	200,000	6,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang)			69,200,000	RM
	- Honorarium Dosen Tidak Tetap (2 Dosen x 16 TM)	64.0 OJ	300,000	19,200,000	
	- Honorarium Pengajar praktisi	100.0 OJ	500,000	50,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang)			668,252,000	RM
	- Konsumsi mahasiswa (159 mhs x 184 hari)	1.0 SMT	566,252,000	566,252,000	
	- Fasilitas tugas akhir	34.0 OK	3,000,000	102,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang)			1,000,000	RM
	- Bahan Kesekretariatan, pelaporan TA	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			258,300,000	
	- Perjalanan Praktik Mata Kuliah	159.0 OP	300,000	47,700,000	
	- Perjalanan koordinasi, supervisi, monitoring dan pendampingan kegiatan dll	35.0 OP	1,500,000	52,500,000	
	- Perjalanan mahasiswa semester VI kegiatan merdeka belajar kampus merdeka (4 bulan)	31.0 OP	5,100,000	158,100,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang)			15,000,000	
	- Perjalanan koordinasi, supervisi, monitoring dan pendampingan kegiatan TA dll	100.0 OK	150,000	15,000,000	
103	Evaluasi dan Pelaporan			151,870,000	U
A	UJIAN TENGAH DAN AKHIR SEMESTER GANJIL			15,364,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang)			15,364,000	
	- Bahan UTS	518.0 OK	10,000	5,180,000	
	- Bahan UAS	518.0 OK	10,000	5,180,000	
	- Bahan Pelaporan	1.0 KEG	5,004,000	5,004,000	
B	UJIAN TENGAH DAN AKHIR SEMESTER GENAP			15,360,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang)			15,360,000	
	- Bahan UTS	518.0 OK	10,000	5,180,000	
	- Bahan UAS	518.0 OK	10,000	5,180,000	
	- Bahan Pelaporan	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
C	EVALUASI PENYELENGGARAAN PENDIDIKAN			121,146,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang)			1,496,000	
	- Bahan kesekretariatan ATK dll	1.0 KEG	1,496,000	1,496,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang)			4,000,000	
	- Honor Narasumber kementerian/lembaga lain setingkat eselon II	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			6,000,000	
	- Perjalanan Konsultasi dan Pembinaan Pendidikan	2.0 OK	3,000,000	6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.115-Magelang)			109,650,000	
	- Akomodasi konsumsi	102.0 OH	750,000	76,500,000	
	- Transport peserta	51.0 OP	200,000	10,200,000	
	- Uang saku peserta	153.0 OP	150,000	22,950,000	
104	Dukungan Pendidikan			5,524,769,000	U
A	PEMBINAAN KARAKTER MAHASISWA			237,612,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang) - Bahan Unit Kegiatan Mahasiswa, pembinaan karakter, organisasi kemahasiswaan dll	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang) - Honorarium pelatih unit kegiatan mahasiswa - Honorarium pembina unit kegiatan mahasiswa	200.0 OB 150.0 OB	200,000 200,000	40,000,000 30,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang) - Biaya administrasi kegiatan - Biaya pemeriksaan kesehatan (583 mhs x 12 bln) - Honorarium pelatih senam	1.0 KEG 582.0 ORG 40.0 OK	16,580,000 7,500 250,000	16,580,000 4,365,000 10,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.115-Magelang) - Sewa fasilitas kegiatan kemahasiswaan - Sewa kendaraan	1.0 OKT 3.0 UNIT	15,167,000 4,200,000	15,167,000 12,600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang) - Honor Narasumber/ praktisi	10.0 OJ	900,000	9,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang) - Perjalanan koordinasi/konsultasi/ pelaksanaan kegiatan kemahasiswaan	5.0 OP	1,500,000	7,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang) - Perjalanan koordinasi/konsultasi/ pelaksanaan kegiatan kemahasiswaan - Transport pelatih Unit kegiatan mahasiswa	16.0 OP 400.0 OP	150,000 150,000	2,400,000 60,000,000	RM
AA	<u>DIES NATALIS</u>			25,624,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang) - Bahan Penyelenggaraan Dies Natalis	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.115-Magelang) - Sewa alat dan fasilitas kegiatan	1.0 PKT	15,624,000	15,624,000	RM
AB	<u>PENYELENGGARAAN PERPUSTAKAAN</u>			48,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang)			48,000,000	RM
	- Pengelolaan perpustakaan	1.0 THN	12,000,000	12,000,000	
	- Biaya langganan media cetak	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	- Biaya langganan googlecloudstorage	1.0 THN	500,000	500,000	
	- Biaya langganan grammarly	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	
	- Biaya langganan aplikasi plagiarisme	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	- Biaya Digital Object Identifier (DOI) Jurnal	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
AE	<i>PENELITIAN STRATEGIS KOMPETITIF</i>			210,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang)			108,000,000	RM
	- Bahan penelitian	27.0 PKT	4,000,000	108,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang)			21,280,000	RM
	- Honor Petugas Survey	960.0 OR	8,000	7,680,000	
	- Honorarium pembantu lapangan	170.0 OH	80,000	13,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang)			39,000,000	RM
	- Fasilitasi publikasi hasil penelitian	27.0 JDL	1,000,000	27,000,000	
	- Fasilitasi Analisis Laboratorium/ biaya fasilitasi kegiatan penelitian	4.0 PKT	3,000,000	12,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang)			2,720,000	RM
	- ATK, Penggandaan, dan Pelaporan	1.0 KEG	2,720,000	2,720,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.115-Magelang)			1,500,000	RM
	- Sewa alat/ laboratorium	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			21,000,000	RM
	- uang harian (DIY)	30.0 OH	420,000	12,600,000	
	- transport (DIY)	30.0 OK	280,000	8,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang)			16,500,000	RM
	- Perjalanan koordinasi/ pelaksanaan penelitian	110.0 OK	150,000	16,500,000	
AG	<i>PELATIHAN BUDAYA DAN BAHASA JEPANG BAGI MAHASISWA</i>			352,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang)			24,900,000	RM
	- Bahan ajar	21.0 ORG	600,000	12,600,000	
	- Konsumsi Pelatih	123.0 OH	100,000	12,300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang)			96,000,000	RM
	- Honor pelatih lokal bahasa jepang (6 OJP x 5 hari x 4 Minggu x 4 bln) angkatan I	480.0 OJP	100,000	48,000,000	
	- Honor pelatih lokal bahasa jepang (6 OJP x 5 hari x 4 Minggu x 4 bln) angkatan II	480.0 OJP	100,000	48,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang)			33,300,000	RM
	- Biaya Tes JFT Basic	21.0 ORG	1,100,000	23,100,000	
	- Opening preparation	1.0 KEG	7,200,000	7,200,000	
	- Biaya administrasi	5.0 KEG	600,000	3,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang)			1,000,000	RM
	- Bahan ATK, Pelaporan dll	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang)			187,200,000	RM
	- Biaya personil pelatihan bahasa Jepang (lesson fee) (13 Mahasiswa) angkatan I	13.0 ORG	14,400,000	187,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			2,000,000	RM
	- Uang harian (Jawa Tengah)	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	- Transport (Jawa Tengah)	4.0 OK	130,000	520,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang)			8,000,000	RM
	- Bantuan transport pelatih lokal bahasa jepang (1 orang x 5 hari x 4 mgg x 5 bln)	80.0 OK	100,000	8,000,000	
AI	<u>BIMBINGAN TEKNIS</u>			300,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang)			41,750,000	RM
	- Bahan perlengkapan peserta	300.0 ORG	135,000	40,500,000	
	- Fotocopy dan pelaporan	1.0 PKT	1,250,000	1,250,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang)			9,000,000	RM
	- Honor Panitia (10 orang x 3 angkatan)	30.0 OK	300,000	9,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang)			3,750,000	RM
	- Bahan kesekretariatan dll	3.0 PKT	1,250,000	3,750,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang)			30,100,000	RM
	- Honor Moderator	7.0 OK	700,000	4,900,000	
	- Honor Praktisi (6 OJ x 3 angkatan)	18.0 OJ	700,000	12,600,000	
	- Honor Setingkat Eselon 1 (3 OJ x 3 angkatan)	9.0 OJ	1,400,000	12,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			60,750,000	RM
	- Perjalanan Moderator	3.0 OK	3,000,000	9,000,000	
	- Perjalanan Narasumber	3.0 OK	4,500,000	13,500,000	
	- Perjalanan koordinasi/ pelaksanaan/ monitoring	15.0 OK	2,550,000	38,250,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang)			4,950,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi, Konsultasi (4 org x 2 kali x 3 angkatan)	24.0 OK	150,000	3,600,000	
	- Perjalanan Praktisi (3 org x 3 angkt)	9.0 OK	150,000	1,350,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.115-Magelang)			149,700,000	RM
	- Paket meeting fullday (115 org x 3 angkatan)	345.0 ORG	260,000	89,700,000	
	- Perjalanan Panitia	20.0 ORG	150,000	3,000,000	
	- Perjalanan Peserta (100 org x 3 angkatan)	300.0 ORG	100,000	30,000,000	
	- Uang saku peserta (100 org x 3 angkt)	300.0 ORG	90,000	27,000,000	
AJ	<u>KULIAH UMUM</u>			61,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang)			36,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber kementerian/lembaga lain	30.0 OJ	1,200,000	36,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			25,000,000	RM
	- Perjalanan koordinasi/ narasumber	5.0 OP	5,000,000	25,000,000	
AK	<u>PENINGKATAN KOMPETENSI BIDANG KESEHATAN HEWAN PRODI PENYULUHAN PETERNAKAN DAN KESEJAHTERAAN HEWAN SEMESTER 4</u>			208,150,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang)			23,750,000	RM
	- Bahan Praktik	70.0 ORG	120,000	8,400,000	
	- Surat Tanda Tamat Pendidikan dan Pelatihan (STTPL) Peserta	70.0 LBR	75,000	5,250,000	
	- Perlengkapan peserta	70.0 ORG	100,000	7,000,000	
	- Penggandaan dan pelaporan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Konsumsi narasumber dan praktisi	40.0 OH	65,000	2,600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang)			4,800,000	RM
	- Honorarium praktisi	16.0 JP	300,000	4,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang)			112,000,000	RM
	- Biaya pelatihan	70.0 PKT	1,600,000	112,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang)			1,000,000	RM
	- Bahan kesekretariatan ATK dll	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang) - Honorarium Narasumber kementerian/lembaga lain setingkat eselon III (1 Org x 2 Jam)	2.0 OJ	900,000	1,800,000 1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang) - Perjalanan pelatih, praktisi, narasumber, movev dll - Perjalanan koordinasi, pelaksanaan, pendampingan, dll - Perjalanan peserta	6.0 OP 10.0 OP 70.0 OP	6,000,000 570,000 300,000	62,700,000 36,000,000 5,700,000 21,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang) - Perjalanan Pembimbing Eksternal	14.0 OP	150,000	2,100,000 2,100,000	RM
AL	<i>PENINGKATAN KOMPETENSI MELALUI PELATIHAN SUPERVISOR PERUNGGANAN BAGI MAHASISWA PRODI. TEKNOLOGI PRODUKSI TERNAK</i>			72,895,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang) - Bahan perlengkapan peserta - Bahan Praktik - Penggandaan dan pelaporan - Konsumsi narasumber dan praktisi	34.0 ORG 34.0 OK 1.0 PKT 35.0 OH	100,000 200,000 500,000 65,000	12,975,000 3,400,000 6,800,000 500,000 2,275,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang) - Honorarium Fasilitator/ praktisi	8.0 OJ	300,000	2,400,000 2,400,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang) - Biaya pelatihan	34.0 PKT	1,200,000	40,800,000 40,800,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang) - Bahan kesekretariatan ATK dll	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000 1,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang) - Honor Narasumber Kementerian/lembaga lain setingkat eselon III	2.0 OJ	900,000	1,800,000 1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang) - Perjalanan Koordinasi, pelaksanaan, pendampingan, dll - Perjalanan peserta	6.0 OP 34.0 OP	620,000 300,000	13,920,000 3,720,000 10,200,000	RM
AM	<i>PENINGKATAN KOMPETENSI MELALUI PELATIHAN FORMULASI PAKAN BAGI MAHASISWA PRODI. TEKNOLOGI PAKAN TERNAK</i>			95,580,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang) - Bahan Praktik - Bahan perlengkapan Peserta - Penggandaan dan pelaporan - Konsumsi narasumber dan praktisi	36.0 PKT 36.0 PKT 1.0 PKT 56.0 OH	200,000 100,000 500,000 65,000	14,940,000 7,200,000 3,600,000 500,000 3,640,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang) - Honorarium praktisi	16.0 OJ	300,000	4,800,000 4,800,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang) - Biaya pelatihan	36.0 ORG	1,600,000	57,600,000 57,600,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang) - Bahan kesekretariatan ATK dll	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000 1,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang) - Honorarium Narasumber kementerian/lembaga lain setingkat eselon I	2.0 OJ	1,200,000	2,400,000 2,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang) - Perjalanan koordinasi, pelaksanaan, pendampingan dll - Perjalanan peserta	7.0 OP 35.0 OP	620,000 300,000	14,840,000 4,340,000 10,500,000	RM
AN	PENINGKATAN KOMPETENSI TENAGA PENDIDIK DAN KEPENDIDIKAN			123,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang) - Bahan perlengkapan peserta	109.0 ORG	300,000	32,700,000 32,700,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang) - Biaya administrasi kegiatan magang, bimtek, pelatihan, dll	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.115-Magelang) - Sewa Kendaraan	2.0 UNIT	4,000,000	8,000,000 8,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang) - Perjalanan koordinasi, pelaksanaan, dll	86.0 OP	500,000	43,000,000 43,000,000	RM
D	MASA BIMBINGAN DASAR MAHASISWA BARU (MABIDAMA)			52,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang)			23,300,000	RM
	- Bahan perlengkapan peserta	155.0 OK	100,000	15,500,000	
	- Penggandaan dan pelaporan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Bahan Mabidama	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Konsumsi narasumber	10.0 OH	65,000	650,000	
	- Konsumsi Pelatih (6 orang x 5 hari)	30.0 OH	55,000	1,650,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang)			12,000,000	RM
	- Honor Pelatih (8 OJ x 5 hari)	40.0 OJ	300,000	12,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang)			1,000,000	RM
	- Bahan kesekretariatan ATK dll	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang)			7,200,000	RM
	- Honorarium narasumber kementerian/lembaga lain setingkat eselon III	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			4,000,000	RM
	- Transport	8.0 OK	130,000	1,040,000	
	- Uang Harian	8.0 OH	370,000	2,960,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang)			5,400,000	RM
	- Perjalanan pelatih	30.0 OK	150,000	4,500,000	
	- Perjalanan koordinasi/ monitoring	6.0 OK	150,000	900,000	
F	WISUDA MAHASISWA			102,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang)			41,045,000	RM
	- Bahan Penyelenggaraan Wisuda	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	- Penggandaan dan pelaporan	1.0 KEG	1,045,000	1,045,000	
	- Konsumsi wisuda	200.0 ORG	50,000	10,000,000	
	- Spanduk, dekorasi, dll	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang)			31,200,000	RM
	- Perlengkapan wisuda	104.0 ORG	300,000	31,200,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.115-Magelang)			20,000,000	RM
	- Sewa Peralatan/ perlengkapan kegiatan	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			10,455,000	RM
	- Uang Saku	17.0 OH	420,000	7,140,000	
	- Transportasi (DIY)	17.0 OK	195,000	3,315,000	
<i>M</i>	<i>PENINGKATAN KOMPETENSI MAHASISWA MELALUI PELATIHAN BAHASA ASING/ TOEFL</i>			79,678,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang)			2,730,000	RM
	- Konsumsi fasilitator	42.0 OH	65,000	2,730,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang)			74,048,000	RM
	- Biaya Pelatihan bahasa asing	104.0 ORG	456,000	47,424,000	
	- Biaya test ITP Toefl	104.0 ORG	256,000	26,624,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang)			1,500,000	RM
	- Bahan Kesekretariatan, pelaporan dll	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			1,400,000	RM
	- Transport	2.0 OK	280,000	560,000	
	- Uang Harian	2.0 OH	420,000	840,000	
<i>N</i>	<i>SERTIFIKASI KOMPETENSI PENYULUH BAGI MAHASISWA PRODI. PENYULUHAN PETERNAKAN DAN KESEJAHTERAAN HEWAN</i>			54,320,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang)			6,540,000	RM
	- Perlengkapan peserta	35.0 ORG	50,000	1,750,000	
	- Fotocopy, penggandaan instrumen, pelaporan dll	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Asesor (4 org x 4 hari)	16.0 OH	65,000	1,040,000	
	- Konsumsi Asesor (4 org x 4 hari)	35.0 LBR	50,000	1,750,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang)			3,500,000	RM
	- Honor asesor/ honor uji kompetensi	35.0 ORG	100,000	3,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang)			2,344,000	RM
	- Bahan kesekretariatan ATK dll	1.0 KEG	2,344,000	2,344,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			39,536,000	RM
	- Asesor Uang harian (4 org x 4 hari)	16.0 OH	370,000	5,920,000	
	- Asesor Penginapan (4 org x 3 malam)	12.0 OK	750,000	9,000,000	
	- Asesor Transportasi PP pesawat (7 org)	4.0 OK	2,182,000	8,728,000	
	- Koordinasi movev Uang harian (4 org x 2 hari)	8.0 OH	530,000	4,240,000	
	- Koordinasi movev Penginapan (4 org x 1 malam)	4.0 OK	730,000	2,920,000	
	- Koordinasi Movev Transportasi PP Pesawat (4 orang)	4.0 OK	2,182,000	8,728,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang)			2,400,000	RM
	- Perjalanan koordinasi, konsultasi, movev	16.0 OK	150,000	2,400,000	
P	SERTIFIKASI KOMPETENSI PENGAWAS BIBIT TERNAK BAGI MAHASISWA PRODI TEKNOLOGI PRODUKSI TERNAK			35,665,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang)			5,190,000	RM
	- Bahan sertifikasi kompetensi	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Fotocopy, penggandaan instrumen, dokumentasi, dll	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Konsumsi Asesor (4 org x 4 hari)	16.0 OH	65,000	1,040,000	
	- Perlengkapan peserta	33.0 ORG	50,000	1,650,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang)			3,300,000	RM
	- Honorarium asesor/ honor uji kompetensi	33.0 ORG	100,000	3,300,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang)			1,065,000	RM
	- Bahan kesekretariatan ATK dll	1.0 KEG	1,065,000	1,065,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			26,110,000	RM
	- Asesor Uang harian (4 org x 4 hari) (Dari DKI)	16.0 OH	370,000	5,920,000	
	- Asesor Penginapan (4 org x 3 malam) (Dari DKI)	12.0 OH	750,000	9,000,000	
	- Asesor Transportasi PP Kereta Api (7 org) (Dari DKI)	7.0 OK	1,200,000	8,400,000	
	- Uang harian (1 org x 2 hari) (DKI)	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Penginapan (1 org x 1 malam) (DKI)	1.0 OH	730,000	730,000	
	- Transportasi PP Kereta Api (1 org) (DKI)	1.0 OK	1,000,000	1,000,000	
R	SERTIFIKASI KOMPETENSI PENGAWAS MUTU PAKAN BAGI MAHASISWA PRODI TEKNOLOGI PAKAN TERNAK			51,970,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang)			11,231,000	RM
	- Bahan sertifikasi kompetensi	1.0 PKT	6,441,000	6,441,000	
	- Fotocopy, penggandaan instrumen, dokumentasi, dll	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Asesor (4 org x 4 hari)	16.0 OH	65,000	1,040,000	
	- Perlengkapan peserta	35.0 ORG	50,000	1,750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang)			3,500,000	
	- Honorarium asesor/ honor uji kompetensi	35.0 ORG	100,000	3,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang)			1,675,000	RM
	- Bahan kesekretariatan ATK dll	1.0 KEG	1,675,000	1,675,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			35,564,000	RM
	- Asesor Uang harian (4 org x 4 hari) (dari DKI)	16.0 OH	370,000	5,920,000	
	- Asesor Penginapan (4 org x 3 malam) (dari DKI)	12.0 OH	750,000	9,000,000	
	- Asesor Transportasi PP Pesawat (4 org) (dari DKI)	4.0 OK	2,182,000	8,728,000	
	- Uang harian (3 org x 2 hari) (DKI)	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Penginapan (3 org x 1 malam) (DKI)	3.0 OH	730,000	2,190,000	
	- Transportasi PP Pesawat (3 org) (DKI)	3.0 OK	2,182,000	6,546,000	
T	<i>PENERBITAN JURNAL</i>			42,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang)			36,000,000	RM
	- Honorarium mitra bestari/ Peer review artikel jurnal (10 artikel x 3 volume x 2 jurnal)	60.0 OTER	400,000	24,000,000	
	- Honorarium editor/ penyunting jurnal	40.0 OTER	300,000	12,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang)			6,000,000	RM
	- Biaya administrasi akreditasi jurnal	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
U	<i>PENGUATAN TEACHING FACTORY</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang)			50,000,000	RM
	- Bahan teachig factory	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
X	<i>SISTEM PENGENDALIAN INTERNAL</i>			17,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang)			2,000,000	RM
	- Bahan, ATK, penggandaan, pelaporan dll	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			15,000,000	RM
	- Perjalanan koordinasi, konsultasi, monitoring, dll	5.0 OP	3,000,000	15,000,000	
Y	<i>PENGLOLAAN WEBSITE DAN INFORMASI PUBLIK</i>			77,735,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang)			50,000,000	RM
	- Bahan publikasi	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang)			26,700,000	RM
	- Pemberitaan media masa online	37.0 PKT	700,000	25,900,000	
	- Biaya langganan aplikasi	1.0 PKT	800,000	800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang)			1,035,000	RM
	- Bahan, ATK, penggandaan, pelaporan dll	1.0 KEG	1,035,000	1,035,000	
Z	<i>Gugus Tugas Peningkatan Produksi Pangan melalui Pengabdian Masyarakat di Desa</i>			2,469,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang)			2,469,000,000	RM
	- Honor Tim Gugus Tugas [4115 ORG x 2 BLN]	8230.0 OB	300,000	2,469,000,000	
ZA	<i>Pendampingan Desa Mitra Dalam Rangka Peningkatan Produksi Pangan</i>			256,840,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang)			18,540,000	RM
	- Pendidikan dan Pelaporan	1.0 Paket	8,540,000	8,540,000	
	- Perlengkapan Kegiatan	100.0 Orang	100,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang)			9,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	9.0 OJ	1,000,000	9,000,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			42,100,000	RM
	- Transport	10.0 OK	2,500,000	25,000,000	
	- Uang Harian	30.0 OH	370,000	11,100,000	
	- Akomodasi	20.0 OH	300,000	6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.115-Magelang)			187,200,000	RM
	- Transport	100.0 OK	482,000	48,200,000	
	- Uang Harian	300.0 OH	130,000	39,000,000	
	- Akomodasi	200.0 OH	500,000	100,000,000	
ZB	<i>PELATIHAN PENINGKATAN KAPASITAS</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang)			1,153,000	RM
	- ATK dan Bahan	1.0 PKT	1,153,000	1,153,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang)			88,247,000	RM
	- Perjalanan Petugas Pusat	12.0 OP	5,825,000	69,900,000	
	- Perjalanan Petugas Daerah	7.0 OP	2,621,000	18,347,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.115-Magelang)			410,600,000	RM
	- Uang Saku dan Transport Pertemuan, akomodasi dan konsumsi	2053.0 OP	200,000	410,600,000	
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			10,416,969,000	U
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			10,416,969,000	
1813.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,416,969,000	
1813.EBA.994	Lokasi : KAB. MAGELANG Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		10,416,969,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			7,167,181,000	
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>7,167,181,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.115-Magelang)			5,060,231,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	4,283,196,000	4,283,196,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	389,508,000	389,508,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	387,527,000	387,527,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.115-Magelang)			74,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	61,000	61,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,000	7,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.115-Magelang)			354,296,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	302,882,000	302,882,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	25,904,000	25,904,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	25,510,000	25,510,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.115-Magelang)			101,371,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	86,638,000	86,638,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,459,000	7,459,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,274,000	7,274,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.115-Magelang)			17,640,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	15,120,000	15,120,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,260,000	1,260,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,260,000	1,260,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.115-Magelang)			380,874,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	326,642,000	326,642,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	26,766,000	26,766,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	27,466,000	27,466,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.115-Magelang)			20,145,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	8,924,000	8,924,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,614,000	5,614,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,607,000	5,607,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.115-Magelang)			271,431,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	271,431,000	271,431,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.115-Magelang)			664,544,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	664,544,000	664,544,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.115-Magelang)			140,955,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	120,145,000	120,145,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,505,000	10,505,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,305,000	10,305,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.115-Magelang)			83,064,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	71,196,000	71,196,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji 13)	1.0 BLN	5,934,000	5,934,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji 14)	1.0 BLN	5,934,000	5,934,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.115-Magelang)			8,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPK	1.0 THN	8,000	8,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.115-Magelang)			4,154,000	RM
	- Tunjangan Istri	1.0 THN	3,560,000	3,560,000	
	- Tunjangan Istri gaji 13	1.0 BLN	297,000	297,000	
	- Tunjangan Istri gaji 14	1.0 BLN	297,000	297,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.115-Magelang)			1,662,000	RM
	- Tunjangan anak	1.0 THN	1,424,000	1,424,000	
	- Tunjangan anak 13	1.0 BLN	119,000	119,000	
	- Tunjangan anak 14	1.0 BLN	119,000	119,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.115-Magelang)			15,120,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	12,960,000	12,960,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji 13)	1.0 BLN	1,080,000	1,080,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji 14)	1.0 BLN	1,080,000	1,080,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.115-Magelang)			4,346,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	4,346,000	4,346,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.115-Magelang)			18,828,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	18,828,000	18,828,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.115-Magelang)			28,438,000	RM
	- Belanja lembur	1.0 THN	28,438,000	28,438,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,249,788,000	U
A	<i>Perawatan Gedung Kantor</i>			<i>642,502,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.115-Magelang)			583,000,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Telpon	12.0 BLN	400,000	4,800,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Air	12.0 BLN	4,150,000	49,800,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung Asrama	2000.0 M2	97,000	194,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung Laboratorium	2000.0 M2	97,000	194,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung Tefa	1200.0 M2	97,000	116,400,000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.115-Magelang)			59,502,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Air	12.0 BLN	750,000	9,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	12.0 BLN	2,500,000	30,000,000	
	- Bahan Persediaan Pemeliharaan Gedung	1.0 THN	20,502,000	20,502,000	
B	<i>Perbaikan Peralatan Kantor</i>			<i>234,290,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.115-Magelang)			234,290,000	RM
	- Eksploitasi komputer/laptop dan printer	191.0 UNIT	550,000	105,050,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	112.0 UNIT	85,000	9,520,000	
	- Pemeliharaan LCD	12.0 UNIT	460,000	5,520,000	
	- Pemeliharaan AC	56.0 UNIT	500,000	28,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Potong Rumput	8.0 UNIT	900,000	7,200,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Laboratorium	6.0 UNIT	6,000,000	36,000,000	
	- Pemeliharaan Genset	2.0 UNIT	8,500,000	17,000,000	
	- Pemeliharaan Tractor (roda 4)	4.0 UNIT	2,000,000	8,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 THN	18,000,000	18,000,000	
C	<u>Pengadaan Perlengkapan/ Peralatan Kantor</u>			1,207,507,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.115-Magelang)			1,016,404,000	RM
	- Jasa Internet	12.0 BLN	14,000,000	168,000,000	
	- Outsourcing Jasa Pengamanan (4 ORG x 12 bln)	48.0 OB	3,378,000	162,144,000	
	- Outsourcing Jasa Cleaning Service 3 ORG x 12 bln	36.0 OB	3,215,000	115,740,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti 15 ORG x 13 BLN	195.0 OB	2,236,000	436,020,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	95.0 ORG	1,100,000	104,500,000	
	- Uang lembur petugas kebersihan, dan pramubakti	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.115-Magelang)			6,000,000	RM
	- Biaya pengiriman surat dan laporan	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang)			123,985,000	RM
	- Pengelolaan Asrama dan Mess	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
	- Menjamu Tamu	12.0 BLN	2,500,000	30,000,000	
	- Pakaian Kerja Pegawai	97.0 ORG	505,000	48,985,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi, Petugas Kebersihan, Pramubakti	15.0 ORG	400,000	6,000,000	
	- Fasilitasi sarana perkantoran	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang)			61,118,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	1.0 THN	61,118,000	61,118,000	
D	<u>Perawatan Kendaraan Roda 2/4/6</u>			311,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417405) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 26,834,752,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.115-Magelang)			311,600,000	RM
	- Exploitasi Kendaraan Dinas Roda 2	4.0 UNIT	1,000,000	4,000,000	
	- Exploitasi Kendaraan Dinas Khusus (Roda 3)	1.0 UNIT	3,600,000	3,600,000	
	- Exploitasi Kendaraan Dinas Roda 4	8.0 UNIT	30,000,000	240,000,000	
	- Exploitasi Kendaraan Dinas Roda 6	2.0 UNIT	32,000,000	64,000,000	
<i>E</i>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			423,600,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.115-Magelang)			360,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	30,000,000	360,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.115-Magelang)			3,600,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.115-Magelang)			60,000,000	RM
	- Air	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
<i>F</i>	<u>Operasional Perkantoran/Pimpinan</u>			430,289,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.115-Magelang)			124,176,000	RM
	- Honor KPA 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	1,368,000	16,416,000	
	- Honor P2K (2 ORG x 12 BLN)	24.0 OB	2,920,000	70,080,000	
	- Honor PPSPM 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	608,000	7,296,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	528,000	6,336,000	
	- Honor Staf KPA 4 ORG x 12 BLN	48.0 OB	392,000	18,816,000	
	- Honor Pembuat Laporan SAI (SAK dan SIMAKBMN) 2 ORG x 12 BLN	24.0 OB	150,000	3,600,000	
	- Honor Bendahara Penerimaan 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	136,000	1,632,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang)			40,560,000	RM
	- Honor Pejabat Pengadaan (1 ORG x 12 BLN)	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honor Staf Pendukung ULP (6 ORG x 12 BLN)	72.0 OB	400,000	28,800,000	
	- Honor pengurus/ penyimpan BMN 1 org x 12 bln	12.0 OB	300,000	3,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang)			265,553,000	RM
	- Makanan Ternak Sapi Potong	22.0 EKOR	3,843,000	84,546,000	
	- Makanan ternak Sapi Perah	9.0 EKOR	5,856,000	52,704,000	
	- Makanan ternak kambing, domba	46.0 EKOR	1,464,000	67,344,000	
	- Pemeliharaan kebun praktek/ kebun rumput	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Pengelolaan Lingkungan Kampus	1.0 THN	40,959,000	40,959,000	

Magelang, 4 April 2024

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir